s. XV. **¶. XV.** Venio nunc ad canonum collectionem, quae *Isidori Mercatoris*, sive *Peccatoris* nomine afferatur. De eius auctore magnae sunt eruditorum turbæ. Isidorum Hispalensem Episcopum faciunt Hincmarus (70), Trithemius (71), & e recentioribus Possevin (72). Male. Completetur enim quaedam Hispalentia an. DCXXXV. denato, plane recentiora, nempe Concilium Toletanum XI., CPoliticalium III., epistolas Gregorii II., & III., Zachariae P., & Bonifacii Archiepiscopi Moguntini. Praeterea Braulio Caesaraugustanus Episcopus, qui cum Isidoro Hispalenti familiarissime usus est; in catalogo operum *ipfius*, decretalium epistolarum non meminit, quae Pontificibus Siricio antiquioribus adscribuntur: ut nec S. Idelphonsus Toletanus Episcopus. Porro Isidorum Hispalensem eius imposturae auctorem iactare, quum eius sanctimonia, & doctrina vetant, tum codices MSS., maxime Vaticani, & codex S. Mariae supra Minervam, qui eam collectionem Isidori *Mercatori*, seu *Peccatori* tribuunt. Morinus autem suplicatur, auctorem fuisse Isidorum quemdam magni nominis Monachum, qui se *Peccatorem* dicere solebat, eumque ab Episcopis ad hoc opus impulsum, & ex Peccatore *Mercatorem* amanuensium olicitantia factum. Petrus de Marca (73) *Peccatoris* cognomen Isidoro tribuit, eumque Episcopum fuisse coniicit, quod veteribus Episcopis conciliorum de-

[67] Antiq. lext. tom. VI.

[68] Collect. Concil. tom. VI.
p. 800.

[69] Collect. Concil. tom. Ith.
p. 2033.

[70] De Scriptor. Eccles.

[71] De Scriptor. Eccles.

[72] Apparatus. Sacrae in Isidor.
Mercat.

[73] De concord. Sacerdot. &
Imper. III, 6.

Decreta subscriptib⁹ solleme fuit, se se Peccatores cognominare, ut ex Conciliis Turonensi I., Parisiensi III., Turonensi II., & Matisconensi I. constat: parique modo Graeci se *apagodus*. Peccatores, cognominare consueverunt. Hunold. Plessebergius (74) putat, Isidorum Mercator em Setubensem Episcopum fuisse collectionis huiusce auctorem, laudatque Luitprandum (75), & Chronicon Juliani Toletani, editum Parisiis a Laurentio Ramireto, ubi scriptum est, Isidorum istum Episcopum Setubensem opere cuiusdam Monachi compilationi vacasse, obiisseque an. DCCCV. Schelstratenus (76), & Pagius (77) collectionem hanc Isidoro *Mercatori*, sive *Peccatori*, aut certe alteri, qui eo nomine latet, adscribunt; Porro Baluzius (78) Hispanum facit. Blondellus (79) esse adserit Episcopum quemdam Germano-Francum, Caroli M. imperio subiectum. Maastricht (80) Francum, aut Gallo-Francum statuit. Pronior ego sum in sententiam Natal. Alexandriae (81), omnino incertum esse, quinam, & cuius auctor ille fuerit, qui sub Isidori larva voluit delitescere.